СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2022 г.                                                                                № 87
с. Селявное

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.05.2022 № 79 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее по тексту – конкурс).
2. Назначить проведение конкурса на 6 сентября 2022 года в 14 часов 00 минут в кабинете главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Лискинский район, Селявинское сельское поселение, с. Селявное, ул. 9 Мая, зд. 3 (1 этаж).
3. Установить, что конкурс по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проводится в соответствии с условиями, определенными Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.05.2022 № 79 (далее – Порядок).
4. Для участия в конкурсе кандидат должен представить в конкурсную комиссию следующие документы:
1) собственноручно заполненное и подписанное заявление на участие в конкурсе по форме, установленной приложением 1 к Порядку с обязательством в случае его избрания на должность главы Селявинского сельского поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы Селявинского сельского поселения, указанием информации о наличии (отсутствии) обстоятельств, указанных в п. 2.4 Порядка, а также уведомлением о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами;
2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к Порядку;
3) если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, - копии соответствующих документов;
4) копию (все страницы) паспорта или заменяющего его документа (оригинал соответствующего документа предъявляется как при сдаче документов, так и по прибытии на конкурс);
5) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы), или иных документов, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность гражданина;
6) копии документов об образовании и о квалификации, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);
7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным приказом МВД России от 07.11.2011 N 1121.
В случае отсутствия возможности своевременного предоставления в конкурсную комиссию указанной в настоящем пункте справки допускается представление в конкурсную комиссию расписки (уведомления, в случае подачи заявления в электронной форме) о приеме уполномоченным органом заявления о выдаче указанной справки. При этом данная справка должна быть представлена в конкурсную комиссию в срок не позднее чем за 1 рабочий день до дня проведения конкурса.
8) сведения о доходах, расходах, об имуществах и обязательствах имущественного характера, принадлежащих кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям представляются в порядке, установленном Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
9) иные материалы и документы (или их копии), характеризующие его профессиональную подготовку (представляются по усмотрению гражданина).
Бланки заявления, формы справок могут быть получены гражданином, изъявившим желание принять участие в конкурсе, у секретаря конкурсной комиссии.
5. Определить местом приема документов от кандидатов на участие в конкурсе - приемная администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, Лискинский район, Селявинское сельское поселение, с. Селявное, ул. 9 Мая, зд. 3 (1этаж).
6. Установить дату и время приема документов -  с 5 августа 2022 г. по 25 августа 2022 г. включительно с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 40 минут, выходные дни - суббота, воскресенье), контактный телефон 8 (47391) 59-1-48.
7. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
8. Установить вид конкурсного испытания – собеседование.
9. Опубликовать настоящее решение в газете «Селявинский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения                                              Т.В. Болдина

Глава Селявинского сельского поселения                          А.Н. Семченко

		Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 29.07.2022 № 87

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Назначаемые Советом народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области:
	Председатель комиссии:

	Болдина Татьяна Владимировна
	председатель Совета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Заместитель председателя комиссии

	Ульянова Елена Владимировна
	депутат Совета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Секретарь комиссии:

	Спиридонова Елена Сергеевна

	депутат Совета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

Назначаемые распоряжением главы Лискинского муниципального района Воронежской области:
	Члены комиссии:

	Кейдунов Михаил Борисович

Куприянова Галина Валентиновна
	первый заместитель главы администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

управляющий делами администрации Лискинского муниципального района Воронежской области;

	Андросова Марина Вячеславовна
	начальник юридического отдела администрации Лискинского муниципального района Воронежской области